CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 223 /2022

Indica ao Prefeito Municipal um estudo junto ao

departamento competente para que seja providenciado a

revitalização com manutenção de buracos e pintura viária

de toda a extensão da Avenida dos Indaiás.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal um

estudo junto ao departamento competente para que seja providenciado a revitalização com

manutenção de buracos e pintura viária de toda a extensão da Avenida dos Indaiás. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A presente indicação é necessária. O local possui fluxo intenso de veículos durante todo o

dia sendo que a adequação e melhorias na sinalização de trânsito da avenida supracitada

tem o objetivo de melhorar as condições de tráfego, dando melhor visibilidade aos motoristas

e pedestres, trazendo maior segurança aos usuários da via.

A revitalização e manutenção solicitada deve compreender a repintura de sinalização

horizontal como faixas de pedestres, áreas de estacionamento, áreas de estacionamento

reservado a idosos e deficientes físicos, pintura de guias, sarjetas e lombadas, além de

recapeamento de alguns buracos que se estendem ao longo da avenida.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2022

Lo cao
Décio Rocha

Vereador

PROT-CMI 392/2022
04/03/2022 - 11:50
IND 277/2022